

内蒙古平庄能源股份有限公司 2010 年第三季度季度报告全文

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司第三季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人孙金国、主管会计工作负责人王辉及会计机构负责人(会计主管人员)王辉声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	2010.9.30	2009.12.31	增减幅度(%)	
总资产(元)	4,972,345,038.72	4,493,177,010.47	10.66%	
归属于上市公司股东的所有者权益(元)	3,583,840,714.48	2,968,878,822.52	20.71%	
股本(股)	1,014,306,324.00	1,014,306,324.00	0.00%	
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	3.53	2.93	20.48%	
	2010年7-9月	比上年同期增减(%)	2010年1-9月	比上年同期增减(%)
营业总收入(元)	809,417,244.98	23.58%	2,432,378,090.51	23.58%
归属于上市公司股东的净利润(元)	170,172,456.87	42.24%	533,885,984.85	30.78%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-	-	508,910,038.52	6.18%
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	-	-	0.50	6.38%
基本每股收益(元/股)	0.17	41.67%	0.53	32.50%
稀释每股收益(元/股)	0.17	41.67%	0.53	32.50%
加权平均净资产收益率(%)	4.90%	0.77%	16.30%	1.03%
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	4.91%	0.77%	16.38%	1.13%

非经常性损益项目	年初至报告期末金额	附注
非流动资产处置损益	-1,789,234.66	
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-1,338,225.42	
所得税影响额	469,119.01	
合计	-2,658,341.07	-

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）	101,200	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
中国建设银行—华夏优势增长股票型证券投资基金	13,149,688	人民币普通股
中国银行—泰达宏利行业精选证券投资基金	8,997,663	人民币普通股
中国工商银行—申万巴黎新经济混合型证券投资基金	7,517,510	人民币普通股
中国工商银行—广发聚富开放式证券投资基金	2,835,064	人民币普通股
中国银行—嘉实沪深 300 指数证券投资基金	2,568,546	人民币普通股
中国工商银行—申万巴黎盛利精选证券投资基金	2,339,200	人民币普通股
徐亚华	2,054,500	人民币普通股
中国工商银行—华夏沪深 300 指数证券投资基金	1,810,000	人民币普通股
中国农业银行—泰达宏利首选企业股票型证券投资基金	1,435,890	人民币普通股
交通银行—万家公用事业行业股票型证券投资基金	1,400,000	人民币普通股

§3 重要事项

3.1 公司主要会计报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

适用 不适用

净利润同比增加 30.78%，主要原因系本报告期煤炭销量同比增长、销售价格同比提高，其中本报告期销售煤炭 768.71 万吨，与上年同期的 760.09 万吨同比增长 1.13%；本报告期平均销售价格 271.94 元/吨，与上年同期的 213.55 元/吨同比提高 27.34%。本公司第三季度煤炭销售价格相比上半年平均价格有一定的增长。

3.2 重大事项进展情况及影响和解决方案的分析说明

3.2.1 非标意见情况

适用 不适用

3.2.2 公司存在向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

适用 不适用

3.2.3 日常经营重大合同的签署和履行情况

适用 不适用

3.2.4 其他

适用 不适用

3.3 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

√ 适用 □ 不适用

承诺事项	承诺人	承诺内容	履行情况
股改承诺	赤峰大兴经贸有限责任公司、赤峰万顺食品有限责任公司、赤峰银联投资有限责任公司	所持有的非流通股股份自改革方案实施之日起，在十二个月内不上市交易或者转让；在上述承诺期满后，通过深圳证券交易所挂牌交易出售原非流通股股份数量占公司股份总数的比例在十二个月内不超过百分之五，在二十四个月内不超过百分之十。	赤峰大兴经贸有限责任公司、赤峰万顺食品有限责任公司、赤峰银联投资有限责任公司已经在 2007 年将所持本公司股份转让给内蒙古平庄煤业(集团)有限责任公司，内蒙古平庄煤业(集团)有限责任公司在报告期内严格履行股改承诺。
收购报告书或权益变动报告书中所作承诺	中国国电集团公司	中国国电在收购报告书中所作承诺如下：1、为彻底解决平煤集团与上市公司同业竞争问题以及避免由于解决同业竞争问题而造成的关联交易，平煤集团在 2007 年收购上市公司前身草原兴发时曾承诺在元宝山露天矿、白音华矿符合上市条件并且市场时机合适时尽快完成煤炭资产整体上市。国电集团保证继续履行上述承诺。2、收购完成后平煤集团仍然是上市公司平庄能源的大股东，平煤集团通过股东大会对上市公司行使股东权利。本次收购不会对上市公司的人员独立、资产完整、财务独立、机构独立和业务独立产生影响，上市公司仍具有独立经营能力，在业务经营的各环节与收购人保持独立。3、为避免未来与平庄能源产生同业竞争，国电集团做出以下承诺：在平庄能源合法有效存续并保持上市资格，且本公司构成对平庄能源的实际控制前提下，本公司及本公司的全资附属企业或控股公司将不在平庄能源经营区域内从事与上市公司业务构成同业竞争的业务。为避免未来产生同业竞争，本公司承诺在平庄能源合法有效存续并保持上市资格，且本公司构成对平庄能源的实际控制前提下，如本公司或其下属公司获得的商业机会与平庄能源主营业务有竞争或可能有竞争的，本公司将立即通知平庄能源，尽力将该商业机会给予平庄能源，以确保平庄能源全体股东利益不受损害。4、国电集团已经作出了规范与上市公司关联交易的承诺函，具体内容有：（1）不利用自身对平庄能源的实际控制人地位及控制性影响谋求平庄能源在业务合作等方面给予优于市场第三方的权利；（2）不利用自身对平庄能源的实际控制人地位及控制性影响谋求与平庄能源达成交易的优先权利；（3）不以低于市场价格的条件与 ST 平能进行交易，亦不利用该类交易从事任何损害平庄能源利益的行为。同时，本公司将保证平庄能源在对待将来可能产生的与本公司的关联交易方面，平庄能源将采取如下措施规范可能发生的关联交易：（1）若有关联交易，均履行合法程序，及时详细进行信息披露；（2）对于原材料采购、产品销售等均严格按照市场经济原则，采用公开招标或者市场定价等方式。	报告期内严格履行承诺。
重大资产重组时所作承诺	内蒙古平庄煤业(集团)有限责任公司	平庄煤业对公司承诺事项，在报告期内严格履行，具体承诺事项如下：1、平煤集团继续履行公司在股权分置改革中原法人股东的有关承诺。2、平煤集团承诺所持有股份在收购完成后三年内不进行协议转让。3、为彻底解决平煤集团与上市公司同业竞争问题以及避免由于解决同业竞争问题而造成的关联交易，平煤集团承诺在元宝山露天煤矿和白音花露天煤矿具备上市条件后，将在合适时机以合理方式将两个煤矿置入上市公司，尽快完成平煤集团整体上市。4、平煤集团将销售公司置入上市公司，平煤集团不再保留销售功能与机构，平煤集团委托上市公司统一进行煤炭销售，非经上市公司同意，平煤集团将不再自行或委托他人代为销售。平煤集团向上市公司支付代理销售的佣金，以 10 元/吨煤为标准根据实际销售量结算。平煤集团承诺上市公司所属各矿煤	报告期内严格履行承诺。

		炭具有优先销售权。5、上市公司重组实施后生产经营所必需的场地，通过向平煤集团租赁取得。重组交割日起五年内，平煤集团免收租赁费；五年后平煤集团根据市场情况按市场公允价格向上市公司收取租金。平煤集团保证不因土地使用权问题影响上市公司的生产、经营。6、上市公司重组实施后，公司办公、职工生活所需的保洁、安防、绿化、供暖、用水、用电、通讯等公用事业、物业管理服务由平煤集团提供，并根据优惠（合理）的原则定价，相关设施的养护、维修费用由上市公司承担。7、平煤集团在充分保障上市公司利益不受损失的基础上利用平煤集团现有资源为上市公司提供服务。8、平煤集团承诺上市公司重组后，上市公司做到资产独立完整、业务、财务、机构、人员独立，做到充分的“五分开”。平煤集团除依法行使股东权利外，不对上市公司的正常经营活动进行干预。	
发行时所作承诺	无	无	无
其他承诺（含追加承诺）	无	无	无

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

3.5 其他需说明的重大事项

3.5.1 证券投资情况

适用 不适用

3.5.2 报告期接待调研、沟通、采访等活动情况表

接待时间	接待地点	接待方式	接待对象	谈论的主要内容及提供的资料
2010年03月22日	公司证券部	实地调研	国泰君安苏新建	公司基本情况；发展前景；平煤集团所持股份解禁的情况；整体上市情况等。
2010年03月22日	公司证券部	实地调研	国泰君安郭明	公司基本情况；发展前景；平煤集团所持股份解禁的情况；整体上市情况等。
2010年04月03日	公司证券部	实地调研	吴鸣霄	公司基本情况；发展前景；平煤集团所持股份解禁的情况；整体上市情况等。
2010年06月18日	公司证券部、西露天矿	实地调研	申银万国刘晓宁	公司基本情况；发展前景；平煤集团所持股份解禁的情况；整体上市情况等。
2010年06月29日	公司证券部、西露天矿	实地调研	湘财证券王师	公司基本情况；发展前景；平煤集团所持股份解禁的情况；整体上市情况等。
2010年08月03日	公司证券部、西露天矿	实地调研	东方基金霍小平	公司基本情况；发展前景；平煤集团所持股份解禁的情况；整体上市情况等。
2010年08月03日	公司证券部、西露天矿	实地调研	中国人寿黄乾富	公司基本情况；发展前景；平煤集团所持股份解禁的情况；整体上市情况等。
2010年08月03日	公司证券部、西露天矿	实地调研	中信证券祖国鹏	公司基本情况；发展前景；平煤集团所持股份解禁的情况；整体上市情况等。
2010年08月03日	公司证券部、西露天矿	实地调研	华宝兴业王	公司基本情况；发展前景；平煤集团所持股份解禁的情况；整体上市情况等。

日	天矿	研	超元	上市情况等。
2010年08月05日	公司证券部、西露天矿	实地调研	招商基金李亚	公司基本情况；发展前景；平煤集团所持股份解禁的情况；整体上市情况等。
2010年08月05日	公司证券部、西露天矿	实地调研	东方证券吴杰	公司基本情况；发展前景；平煤集团所持股份解禁的情况；整体上市情况等。
2010年08月05日	公司证券部、西露天矿	实地调研	东方证券陈舒薇	公司基本情况；发展前景；平煤集团所持股份解禁的情况；整体上市情况等。
2010年08月11日	公司证券部、西露天矿	实地调研	民森投资黄奕冰	公司基本情况；发展前景；平煤集团所持股份解禁的情况；整体上市情况等。
2010年08月13日	公司证券部、西露天矿	实地调研	景顺长城谢天翎	公司基本情况；发展前景；平煤集团所持股份解禁的情况；整体上市情况等。
2010年08月13日	公司证券部、西露天矿	实地调研	银华基金陈新建	公司基本情况；发展前景；平煤集团所持股份解禁的情况；整体上市情况等。
2010年08月13日	公司证券部、西露天矿	实地调研	国金证券郝征	公司基本情况；发展前景；平煤集团所持股份解禁的情况；整体上市情况等。
2010年09月03日	公司证券部、西露天矿	实地调研	平安证券张顺	公司基本情况；发展前景；平煤集团所持股份解禁的情况；整体上市情况等。
2010年09月03日	公司证券部、西露天矿	实地调研	工银瑞信杜洋	公司基本情况；发展前景；平煤集团所持股份解禁的情况；整体上市情况等。
2010年09月03日	公司证券部、西露天矿	实地调研	中信建投扈波	公司基本情况；发展前景；平煤集团所持股份解禁的情况；整体上市情况等。
2010年09月05日	公司证券部、西露天矿	实地调研	大成基金虞亚新	公司基本情况；发展前景；平煤集团所持股份解禁的情况；整体上市情况等。
2010年09月05日	公司证券部、西露天矿	实地调研	长江证券安鹏	公司基本情况；发展前景；平煤集团所持股份解禁的情况；整体上市情况等。
2010年09月21日	公司证券部、西露天矿	实地调研	中银国际罗丹	公司基本情况；发展前景；平煤集团所持股份解禁的情况；整体上市情况等。

3.6 衍生品投资情况

适用 不适用

3.6.1 报告期末衍生品投资的持仓情况

适用 不适用

§ 4 附录

4.1 资产负债表

编制单位：内蒙古平庄能源股份有限公司

2010年09月30日

单位：元

项目	期末余额		年初余额	
	合并	母公司	合并	母公司
流动资产：				
货币资金	1,840,942,050.55	1,840,942,050.55	1,456,894,663.54	1,456,894,663.54
结算备付金				
拆出资金				
交易性金融资产				

应收票据	251,476,805.12	251,476,805.12	224,294,722.00	224,294,722.00
应收账款	397,074,614.17	397,074,614.17	318,199,861.97	318,199,861.97
预付款项	71,619,878.27	71,619,878.27	29,316,573.30	29,316,573.30
应收保费				
应收分保账款				
应收分保合同准备金				
应收利息				
应收股利				
其他应收款	99,478,874.24	99,478,874.24	73,460,413.73	73,460,413.73
买入返售金融资产				
存货	72,870,441.61	72,870,441.61	46,919,489.03	46,919,489.03
一年内到期的非流动资产				
其他流动资产				
流动资产合计	2,733,462,663.96	2,733,462,663.96	2,149,085,723.57	2,149,085,723.57
非流动资产：				
发放贷款及垫款				
可供出售金融资产				
持有至到期投资				
长期应收款				
长期股权投资				
投资性房地产				
固定资产	1,243,988,775.22	1,243,988,775.22	1,334,716,546.79	1,334,716,546.79
在建工程	46,393,614.35	46,393,614.35	12,567,057.21	12,567,057.21
工程物资				
固定资产清理				
生产性生物资产				
油气资产				
无形资产	879,019,506.73	879,019,506.73	922,570,943.80	922,570,943.80
开发支出				
商誉				
长期待摊费用	63,983,726.20	63,983,726.20	70,300,252.60	70,300,252.60
递延所得税资产	5,496,752.26	5,496,752.26	3,936,486.50	3,936,486.50
其他非流动资产				
非流动资产合计	2,238,882,374.76	2,238,882,374.76	2,344,091,286.90	2,344,091,286.90
资产总计	4,972,345,038.72	4,972,345,038.72	4,493,177,010.47	4,493,177,010.47
流动负债：				
短期借款				
向中央银行借款				
吸收存款及同业存放				
拆入资金				
交易性金融负债				
应付票据				
应付账款	110,472,584.07	110,472,584.07	188,257,989.45	188,257,989.45

预收款项	114,266,611.14	114,266,611.14	335,664,755.18	335,664,755.18
卖出回购金融资产款				
应付手续费及佣金				
应付职工薪酬	170,922,369.77	170,922,369.77	19,883,901.88	19,883,901.88
应交税费	160,422,770.99	160,422,770.99	109,565,644.54	109,565,644.54
应付利息				
应付股利				
其他应付款	370,920,856.28	370,920,856.28	439,312,253.91	439,312,253.91
应付分保账款				
保险合同准备金				
代理买卖证券款				
代理承销证券款				
一年内到期的非流动负债				
其他流动负债				
流动负债合计	927,005,192.25	927,005,192.25	1,092,684,544.96	1,092,684,544.96
非流动负债：				
长期借款				
应付债券				
长期应付款	408,454,126.99	408,454,126.99	408,454,126.99	408,454,126.99
专项应付款	23,159,516.00	23,159,516.00	23,159,516.00	23,159,516.00
预计负债	12,985,489.00	12,985,489.00		
递延所得税负债				
其他非流动负债	16,900,000.00	16,900,000.00		
非流动负债合计	461,499,131.99	461,499,131.99	431,613,642.99	431,613,642.99
负债合计	1,388,504,324.24	1,388,504,324.24	1,524,298,187.95	1,524,298,187.95
所有者权益（或股东权益）：				
实收资本（或股本）	1,014,306,324.00	1,014,306,324.00	1,014,306,324.00	1,014,306,324.00
资本公积	1,476,341,571.34	1,476,341,571.34	1,476,341,571.34	1,476,341,571.34
减：库存股				
专项储备	445,896,669.12	445,896,669.12	293,819,337.51	293,819,337.51
盈余公积	20,812,390.47	20,812,390.47	20,812,390.47	20,812,390.47
一般风险准备				
未分配利润	626,483,759.55	626,483,759.55	163,599,199.20	163,599,199.20
外币报表折算差额				
归属于母公司所有者权益合计	3,583,840,714.48	3,583,840,714.48	2,968,878,822.52	2,968,878,822.52
少数股东权益				
所有者权益合计	3,583,840,714.48	3,583,840,714.48	2,968,878,822.52	2,968,878,822.52
负债和所有者权益总计	4,972,345,038.72	4,972,345,038.72	4,493,177,010.47	4,493,177,010.47

4.2 本报告期利润表

编制单位：内蒙古平庄能源股份有限公司

2010 年 7-9 月

单位：元

项目	本期金额	上期金额
----	------	------

	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	809,417,244.98	809,417,244.98	654,949,492.50	654,949,492.50
其中：营业收入	809,417,244.98	809,417,244.98	654,949,492.50	654,949,492.50
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	608,744,368.58	608,744,368.58	513,388,046.87	513,388,046.87
其中：营业成本	477,033,267.76	477,033,267.76	446,718,034.83	446,718,034.83
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加	21,122,495.66	21,122,495.66	18,318,098.49	18,318,098.49
销售费用	3,647,796.72	3,647,796.72	1,829,109.44	1,829,109.44
管理费用	109,723,728.97	109,723,728.97	49,398,261.01	49,398,261.01
财务费用	-3,385,262.26	-3,385,262.26	-4,371,825.17	-4,371,825.17
资产减值损失	602,341.73	602,341.73	1,496,368.27	1,496,368.27
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）				
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	200,672,876.40	200,672,876.40	141,561,445.63	141,561,445.63
加：营业外收入	472,441.37	472,441.37	672,983.97	672,983.97
减：营业外支出	1,048,723.11	1,048,723.11	951,980.58	951,980.58
其中：非流动资产处置损失	524,374.54	524,374.54	911,869.58	911,869.58
四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	200,096,594.66	200,096,594.66	141,282,449.02	141,282,449.02
减：所得税费用	29,924,137.79	29,924,137.79	21,644,545.58	21,644,545.58
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	170,172,456.87	170,172,456.87	119,637,903.44	119,637,903.44
归属于母公司所有者的净利润	170,172,456.87	170,172,456.87	119,637,903.44	119,637,903.44
少数股东损益				
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	0.17	0.17	0.12	0.12
（二）稀释每股收益	0.17	0.17	0.12	0.12

七、其他综合收益				
八、综合收益总额	170,172,456.87	170,172,456.87	119,637,903.44	119,637,903.44
归属于母公司所有者的综合收益总额	170,172,456.87	170,172,456.87	119,637,903.44	119,637,903.44
归属于少数股东的综合收益总额				

4.3 年初到报告期末利润表

编制单位：内蒙古平庄能源股份有限公司

2010 年 1-9 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、营业总收入	2,432,378,090.51	2,432,378,090.51	1,968,245,385.76	1,968,245,385.76
其中：营业收入	2,432,378,090.51	2,432,378,090.51	1,968,245,385.76	1,968,245,385.76
利息收入				
已赚保费				
手续费及佣金收入				
二、营业总成本	1,802,985,078.74	1,802,985,078.74	1,493,293,614.38	1,493,293,614.38
其中：营业成本	1,517,249,168.26	1,517,249,168.26	1,285,384,167.27	1,285,384,167.27
利息支出				
手续费及佣金支出				
退保金				
赔付支出净额				
提取保险合同准备金净额				
保单红利支出				
分保费用				
营业税金及附加	67,089,338.33	67,089,338.33	57,467,418.14	57,467,418.14
销售费用	7,394,258.29	7,394,258.29	4,543,032.07	4,543,032.07
管理费用	212,906,275.02	212,906,275.02	125,199,323.36	125,199,323.36
财务费用	-12,055,732.92	-12,055,732.92	440,731.29	440,731.29
资产减值损失	10,401,771.76	10,401,771.76	20,258,942.25	20,258,942.25
加：公允价值变动收益（损失以“-”号填列）				
投资收益（损失以“-”号填列）				
其中：对联营企业和合营企业的投资收益				
汇兑收益（损失以“-”号填列）				
三、营业利润（亏损以“-”号填列）	629,393,011.77	629,393,011.77	474,951,771.38	474,951,771.38
加：营业外收入	1,145,276.56	1,145,276.56	2,229,349.20	2,229,349.20
减：营业外支出	4,272,736.64	4,272,736.64	1,351,411.63	1,351,411.63
其中：非流动资产处置损失	2,847,981.33	2,847,981.33	1,236,715.80	1,236,715.80

四、利润总额（亏损总额以“-”号填列）	626,265,551.69	626,265,551.69	475,829,708.95	475,829,708.95
减：所得税费用	92,379,566.84	92,379,566.84	67,612,651.71	67,612,651.71
五、净利润（净亏损以“-”号填列）	533,885,984.85	533,885,984.85	408,217,057.24	408,217,057.24
归属于母公司所有者的净利润	533,885,984.85	533,885,984.85	408,217,057.24	408,217,057.24
少数股东损益				
六、每股收益：				
（一）基本每股收益	0.53	0.53	0.40	0.40
（二）稀释每股收益	0.53	0.53	0.40	0.40
七、其他综合收益				
八、综合收益总额	533,885,984.85	533,885,984.85	408,217,057.24	408,217,057.24
归属于母公司所有者的综合收益总额	533,885,984.85	533,885,984.85	408,217,057.24	408,217,057.24
归属于少数股东的综合收益总额				

4.4 年初到报告期末现金流量表

编制单位：内蒙古平庄能源股份有限公司

2010 年 1-9 月

单位：元

项目	本期金额		上期金额	
	合并	母公司	合并	母公司
一、经营活动产生的现金流量：				
销售商品、提供劳务收到的现金	2,330,561,932.12	2,330,561,932.12	1,958,250,465.71	1,958,250,465.71
客户存款和同业存放款项净增加额				
向中央银行借款净增加额				
向其他金融机构拆入资金净增加额				
收到原保险合同保费取得的现金				
收到再保险业务现金净额				
保户储金及投资款净增加额				
处置交易性金融资产净增加额				
收取利息、手续费及佣金的现金				
拆入资金净增加额				
回购业务资金净增加额				
收到的税费返还				
收到其他与经营活动有关的现金	29,324,112.13	29,324,112.13	10,776,402.13	10,776,402.13
经营活动现金流入小计	2,359,886,044.25	2,359,886,044.25	1,969,026,867.84	1,969,026,867.84
购买商品、接受劳务支付的	536,169,797.27	536,169,797.27	500,668,873.48	500,668,873.48

现金				
客户贷款及垫款净增加额				
存放中央银行和同业款项净增加额				
支付原保险合同赔付款项的现金				
支付利息、手续费及佣金的现金				
支付保单红利的现金				
支付给职工以及为职工支付的现金	558,545,306.90	558,545,306.90	486,908,855.98	486,908,855.98
支付的各项税费	522,339,245.56	522,339,245.56	332,879,400.13	332,879,400.13
支付其他与经营活动有关的现金	233,921,656.00	233,921,656.00	169,281,370.14	169,281,370.14
经营活动现金流出小计	1,850,976,005.73	1,850,976,005.73	1,489,738,499.73	1,489,738,499.73
经营活动产生的现金流量净额	508,910,038.52	508,910,038.52	479,288,368.11	479,288,368.11
二、投资活动产生的现金流量：				
收回投资收到的现金				
取得投资收益收到的现金				
处置固定资产、无形资产和其他长期资产收回的现金净额	2,937,431.89	2,937,431.89	2,262,100.72	2,262,100.72
处置子公司及其他营业单位收到的现金净额				
收到其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流入小计	2,937,431.89	2,937,431.89	2,262,100.72	2,262,100.72
购建固定资产、无形资产和其他长期资产支付的现金	56,798,658.90	56,798,658.90	144,093,716.86	144,093,716.86
投资支付的现金				
质押贷款净增加额				
取得子公司及其他营业单位支付的现金净额				
支付其他与投资活动有关的现金				
投资活动现金流出小计	56,798,658.90	56,798,658.90	144,093,716.86	144,093,716.86
投资活动产生的现金流量净额	-53,861,227.01	-53,861,227.01	-141,831,616.14	-141,831,616.14
三、筹资活动产生的现金流量：				
吸收投资收到的现金				
其中：子公司吸收少数股东投资收到的现金				
取得借款收到的现金				
发行债券收到的现金				
收到其他与筹资活动有关的现金				

筹资活动现金流入小计				
偿还债务支付的现金			200,000,000.00	200,000,000.00
分配股利、利润或偿付利息支付的现金	71,001,424.50	71,001,424.50	7,246,000.00	7,246,000.00
其中：子公司支付给少数股东的股利、利润				
支付其他与筹资活动有关的现金				
筹资活动现金流出小计	71,001,424.50	71,001,424.50	207,246,000.00	207,246,000.00
筹资活动产生的现金流量净额	-71,001,424.50	-71,001,424.50	-207,246,000.00	-207,246,000.00
四、汇率变动对现金及现金等价物的影响				
五、现金及现金等价物净增加额	384,047,387.01	384,047,387.01	130,210,751.97	130,210,751.97
加：期初现金及现金等价物余额	1,456,894,663.54	1,456,894,663.54	722,895,891.00	722,895,891.00
六、期末现金及现金等价物余额	1,840,942,050.55	1,840,942,050.55	853,106,642.97	853,106,642.97

4.5 审计报告

审计意见： 未经审计